[image: Описание: Описание: Описание: ЛокосовоСП]

ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО
Сургутского муниципального района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» декабря 2025 года						                                        № 18-пг
с. Локосово

	О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О бюджете сельского поселения Локосово на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации:
[bookmark: _GoBack]1.	Назначить по инициативе главы сельского поселения Локосово публичные слушания на 26 декабря 2025 года в 17.30 часов по адресу: с. Локосово, ул. Центральная, дом 44, в здании МКУК «Локосовский центр досуга и творчества» по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О бюджете сельского поселения Локосово на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.
2.	Создать организационный комитет по проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О бюджете сельского поселения Локосово на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов», согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
3.	Письменные предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О бюджете сельского поселения Локосово на 2026 год и  на плановый период 2027 и 2028 годов»,  принимаются до 16.00 часов 22 декабря 2025 года в здании администрации сельского поселения Локосово по адресу: ул. Заводская, дом 5, кабинет № 2.
4. 	Обнародовать настоящее постановление одновременно с проектом решения Совета депутатов сельского поселения Локосово «О бюджете сельского поселения Локосово на 2026 год и на плановый период 2027-2028 годов» на официальном сайте муниципального образования сельское поселение Локосово.
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения 						         Н.Б. Свечников

Приложение 1 к постановлению
главы сельского поселения Локосово
от «15» декабря 2025 года №18- пг

РЕШЕНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛОКОСОВО  - проект

(нормативный правовой акт)

«__» __________  2025 года							             № ____
         с. Локосово

О бюджете сельского поселения
Локосово на 2026 год и на плановый
период 2027 и 2028 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации

Совет депутатов сельского поселения Локосово решил:

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Локосово на 2026 год:
- общий объём доходов в сумме 70 698,5 тыс. рублей;
- общий объём расходов в сумме 70 698,5 тыс. рублей;
- дефицит (профицит)бюджета поселения в сумме 0 тыс.рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2027 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
- объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2027 и 2028 годов:
- общий объём доходов на 2027 год в сумме 57 754,3 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 57 976,3 тыс. рублей;
- общий объём расходов на 2027 год в сумме 57 754,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 1 407,1 тыс. рублей, на 2028 год в сумме  57 976,3 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме 2 817,9 тыс. рублей.
- дефицит (профицит) бюджета поселения на 2027 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2028 год в сумме 0 тыс.рублей;
- верхний предел муниципального внутреннего  долга на 01 января 2028 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
- объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2027 год в сумме 0 рублей .
- верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2029 года в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 0 рублей;
- объём расходов на обслуживание муниципального внутреннего долга на 2028 год в сумме 0 рублей.
3. Утвердить в составе расходов бюджета сельского поселения Локосово резервный фонд администрации сельского поселения Локосово на 2026 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 150,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 150,0 тыс. рублей.
4. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2026 год в сумме 540,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 540,0 тыс. рублей, на 2028 год в сумме 540,0 тыс. рублей.
5. Утвердить ведомственную структуру расходов:
-   на 2026 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
- на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.
6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Локосово  на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.
7. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения Локосово:
-  на 2026 год согласно приложению 4 к настоящему решению;
- на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 5 к настоящему решению.
8. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету муниципального образования Сургутский район из бюджета сельского поселения Локосово:
-  на 2026 год согласно приложению 6 к настоящему решению;
- на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Локосово:
-  на 2026 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
- на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 9 к настоящему решению.
10. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований сельского поселения Локосово:
        -  на 2026 год согласно приложению 10 к настоящему решению;
        - на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 11 к настоящему решению.
     11. Утвердить Программы муниципальных гарантий сельского поселения Локосово:
         -  на 2026 год согласно приложению 12 к настоящему решению;
        - на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.
12. Установить, что Администрация сельского поселения Локосово на основании пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с решениями руководителя финансового органа вправе вносить изменения в показатели сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения Локосово без внесения изменений в решение о бюджете по следующим дополнительным основаниям:
- перераспределение бюджетных ассигнований между подпрограммами (мероприятиями) муниципальных программ сельского поселения Локосово, а также между их исполнителями;
- увеличение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета за счёт средств, образовавшихся в связи с экономией в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета сельского поселения Локосово в текущем финансовом году на указанные цели;
- изменение бюджетной классификации расходов бюджета сельского поселения Локосово без изменения целевого направления средств;
- увеличение (уменьшение) бюджетных ассигнований на основании уведомлений о бюджетных ассигнованиях, планируемых к поступлению из бюджетов других уровней.
13. Утвердить объём бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования сельское поселение Локосово:
- на 2026 год в сумме 4 280,5 тыс.рублей;
- на 2027 год в сумме 4 429,3 тыс.рублей;
- на 2028 год в сумме 4 471,4 тыс.рублей.
14. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации в составе расходов бюджета сельского поселения Локосово предусмотрены бюджетные ассигнования на предоставление субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний).
15.Утвердить предоставление субсидий некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений, государственных корпораций (компаний), публично-правовых компаний) в случаях и объёме на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов согласно приложению 14 к настоящему решению.».
16. Порядок предоставления субсидии, указанной в пункте 14 настоящего решения, определяется в соответствии с муниципальным правовым актом администрации сельского поселения Локосово."
17. Контроль за выполнением данного решения возложить на планово- бюджетную комиссию Совета депутатов сельского поселения Локосово.
18. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 01 января 2026 года.

Глава сельского поселения				                               Н.Б.Свечников

Прокопцова Светлана Николаевна ________
главный  специалист службы по вопросам местного значения
«__» _______2025г.

  Приложение 4 к проекту решения
Совета депутатов сельского поселения Локосово
от __ ________ 20__ года № __

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения Локосово  на 2026 год
               		                	                                                             тыс.руб
	Наименование показателя

	Сумма

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖДЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	58 154,7

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений
	11 448,8

	ИНЫЕ ВИДЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	46 231,7

	Иные межбюджетные трансферты (гранты) за достижение социально-экономических показателей
	32 003,4

	Иные межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202,5

	Иные межбюджетные трансферты на обустройство пожарных разрывов и минерализованных полос на территории Сургутского района
	 701,9

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для деятельности народных дружин
	33,8

	Иные межбюджетные трансферты на благоустройство мест общего пользования территорий поселений из местного бюджета
	13 290,1

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	474,2

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	474,2

 Приложение 5 к  проекту решения
Совета депутатов  сельского поселения Локосово
от __ __________ 20__ года № __

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в бюджет сельского поселения Локосово на  плановый период 2027 и 2028 годов

	                                                                                                    тыс.руб.
	Наименование показателя

	Сумма

	2027 год
	2028 год

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ
БЮДЖДЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	44 854,0
	44 599,1

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов поселений
	11 468,6
	11 575,3

	ИНЫЕ ВИДЫ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	32 854,5
	32 343,2

	Иные межбюджетные трансферты (гранты) за достижение социально-экономических показателей
	31 916,5
	31 405,0

	Иные межбюджетные трансферты на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	202,5
	202,5

	Иные межбюджетные трансферты на обустройство пожарных разрывов и минерализованных полос на территории Сургутского района
	701,9
	701,9

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для деятельности народных дружин
	33,6
	33,8

	СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	530,9
	680,6

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	530,9
	680,6

               Приложение 6 к  проекту решения
 Совета депутатов  сельского поселения Локосово
от ____________ 20__ года № __

Объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджету муниципального образования
Сургутский район из бюджета сельского поселения Локосово
на 2026 год

										                         тыс. руб.

Наименование показателя

	Сумма

Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Локосово бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1 644,5

Приложение  7 к проекту  решения
Совета депутатов  сельского поселения Локосово
от __ ___________ 20__ года № __

Объем межбюджетных трансфертов,
предоставляемых бюджету муниципального образования
Сургутский район из бюджета сельского поселения Локосово
на плановый период 2027 и 2028 годов

							                                                 тыс. руб.
	Наименование показателя

	Сумма

	2027 год
	2028 год

	Иные межбюджетные трансферты из бюджета сельского поселения Локосово бюджету муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	1 617,1
	1627,9

Приложение 8 к  проекту решения
Совета  депутатов сельского поселения Локосово
                        от ___ _______ 20__ года № __

Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Локосово на 2026 год

тыс. руб.
	Код бюджетной классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета

	Сумма

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

0,0

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	0,0

Всего источников финансирования дефицита бюджета

	0,0

Приложение 9 к проекту  решения
Совета  депутатов сельского поселения Локосово
                        от __ ________ 20__ года № __

Источники финансирования дефицита бюджета
сельского поселения Локосово на плановый период 2027 и 2028 годов

тыс. руб.
	Код бюджетной классификации

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета

	Сумма

	2027 год
	2028 год

000 01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

0,0

0,0

000 01 05 02 01 10 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

0,0

0,0

000 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений

	0,0
	0,0

Всего источников финансирования дефицита бюджета

	0,0
	0,0

Приложение 2 к постановлению
главы сельского поселения Локосово
от «15» декабря 2025 года №18-пг

Состав организационного комитета
по проведению публичных слушаний

Свечников Николай Борисович – глава сельского поселения Локосово, председатель оргкомитета;

Широкова Наталья Георгиевна – главный специалист административно- организационной службы администрации сельского поселения Локосово, секретарь оргкомитета.

Члены оргкомитета:

Бардина Виктория Борисовна – председатель планово-бюджетной комиссии Совета депутатов сельского поселения Локосово.

Жукова Дилара Расимовна – депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово.

Фомина Ольга Георгиевна – депутат Совета депутатов сельского поселения Локосово.

image1.jpeg